

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго" г. Тирасполь

Подрядчик: ООО "Энергоспецстрой"

Объект: Учебный центр по ул. Дзержинского, 103Б в г. Дубоссары"

Акт выполненных работ № 13/1

Вентиляция. Кондиционирование

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

за апрель 2024 г на сумму: 120 979 Р

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы			Общая стоимость				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Ма ш.		З/пМе х	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>I Монтаж оборудования</b>												
1	E20-721	Установка вентилятора весом до 0,05тн	шт	3	8,23	2,34	0,13		24,69	7,02	0,39	0,00
2	E20-743	Установка вентилятора осевого весом до 0,025тн	шт	1	3,12	2,37	0,08		3,12	2,37	0,08	0,00
<b>Итого ( НР=80,0%)</b>									<b>27,81</b>	<b>9,39</b>	<b>0,47</b>	<b>0,00</b>
<b>II Сантехнические работы</b>												
3	E20-609 прим	Установка шумоглушителя СР200х900	шт	1	42	1,28	0,18		42,00	1,28	0,18	0,00
9	E20-109	Воздуховод из тонколистовой стали d=125мм толщ 0,6	м2	3,14	5,9	0,88	0,04		18,53	2,76	0,13	0,00
10	E20-109	Воздуховод из тонколистовой стали d=150мм толщ 0,6	м2	18,84	5,9	0,88	0,04		111,16	16,58	0,75	0,00
11	E20-109	Воздуховод из тонколистовой стали d=200мм толщ 0,6	м2	8,16	5,9	0,88	0,04		48,14	7,18	0,33	0,00
12	E20-114	Воздуховод из тонколистовой стали 200х200мм толщ 0,6	м2	0,40	6,73	0,88	0,04		2,69	0,35	0,02	0,00
13	E20-114	Воздуховод из тонколистовой стали 200х250мм толщ 0,6	м2	5	6,73	0,88	0,04		33,65	4,40	0,20	0,00
14	E20-115	Воздуховод из тонколистовой стали 300х300мм толщ 0,6	м2	0,60	6,39	0,67	0,04		3,83	0,40	0,02	0,00
17	C130-2304	Крепление воздуховодов	кг	11					0,00	0,00	0,00	0,00
18	E20-754	Установка сплит системы кассетного типа (внутренний блок)	шт	2,00	7,89	3,8	0,51		15,78	7,60	1,02	0,00
19	E20-754	Установка сплит системы кассетного типа (наружный блок)	шт	2,00	7,89	3,8	0,51		15,78	7,60	1,02	0,00
<b>Итого ( НР=13,3%)</b>									<b>291,56</b>	<b>48,16</b>	<b>3,67</b>	<b>0,00</b>
<b>II Оборудование</b>												
20	пр-нт 23-08 п4-021 прим	Сплит-система "Carrier"Q=9,5квт	шт	1	572				572,00	0,00	0,00	0,00



22	пр-нт 23-08 п4-021 прим	Сплит-система "Midea"Q=5,5квт MCA3-18HRN1	шт	1	572			572,00	0,00	0,00	0,00
23	пр-нт 23-08 п1-087 прим	Вентилятор канальный КСБ200	шт	1	36			36,00	0,00	0,00	0,00
24	пр-нт 23-08 п1-087 прим	Вентилятор канальный ВКМ150	шт	1	36			36,00	0,00	0,00	0,00
25	пр-нт 23-08 п1-087 прим	Вентилятор канальный ВКМ100	шт	1	36			36,00	0,00	0,00	0,00
26	пр-нт 23-08 п1-0087 прим	Вентилятор осевой 100К	шт	1	36			36,00	0,00	0,00	0,00
		<b>Итого</b>						<b>1288,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>III Строительные работы</b>									
27	E26-72	Изоляция воздуховодов алюминизированным покрытием толщ 30мм "K-FlexST"	м2	5,30	0,07	0,07		0,37	0,37	0,00	0,00
28	с114-201 прим	Стоимость алюминизированного покрытия	м2	5,57	1,3			7,23	0,00	0,00	0,00
		<b>Итого ( НР=20%)</b>						<b>7,61</b>	<b>0,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого прямые затраты по разделу I</b>								<b>326,98</b>	<b>48,53</b>	<b>3,67</b>	<b>0,00</b>
	Наименование затрат			%	от			сумма			
	<b>Прямые затраты:</b>										
	а) Материалы							274,78			
	б) Основная зарплата							48,53			
	в) Эксплуатация машин							3,67			
	г) Транспортировка							0,00			
	Д) Оборудование (справочно)							1 288,00			
	<b>Итого прямые затраты:</b>							<b>326,98</b>			
	Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб.			13,3%	291,56			38,78			
	Накладные расходы от ПЗ на строй.раб.			20,0%	7,61			1,52			
	Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб.			8,6%	0,00			0,00			
	Накладные расходы от ЗП на пуско-наладочные раб.			65,0%	0,00			0,00			
	Накладные расходы от ЗП на монт.обор.			80,0%	9,39			7,51			
	Накладные расходы от ЗП на монт.эл.обор.			87,0%	0,00			0,00			
	<b>Итого накладные расходы:</b>							<b>47,81</b>			
	<b>Итого:</b>							<b>374,79</b>			
	Плановые накопления			8,0%				29,98			
	<b>Итого:</b>							<b>404,77</b>			
	Непредвиденные затраты			0,0%				0,00			
	<b>Итого СМР в ц.1984г.:</b>							<b>404,77</b>			
	<b>ИТОГО СМР в ц.1991г.</b>			1,43				578,82			
	Зарплата в СМР 1984 г.(оснз/п+0,3*экс.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв.р.)							68,75			
	Соцстрах			25,0%				17,19			
	<b>Прочие затраты:</b>										
	Дополнительные отпуска (0.4% от "итого с план.")			0,40%				2			
	Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р))			3,0%				2			



<b>Итого:</b>										<b>3</b>
Соцстрах			<b>25,0%</b>							<b>1</b>
<b>Итого по прочим затратам:</b>										<b>4</b>
<b>Стоимость в действующих ценах</b>										
З/плата в тек. ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог			<b>83,106</b>							<b>7 142</b>
Стоимость работ и услуг (сmp84-мат.рес-план.нак-зп84-			<b>16,10</b>							<b>461</b>
Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп										<b>350</b>
Итого СМР										<b>7 953</b>
Стоимость материалов (Приложение №1)										<b>40 013</b>
Компенсация механизмов (Приложение №2)										
<b>Итого в действ. ценах</b>										<b>47 967</b>
Рентабельность			<b>15,01%</b>							<b>7 200</b>
<b>Итого по подрядчику:</b>										<b>55 166</b>
<b>Оборудование (Приложение №3)</b>										<b>65 813</b>
<b>Итого по смете с услугами</b>										<b>120 979</b>

Сдал: ООО "Энергоспецстрой"

Г.П. Каргель

Принял:

г.у.

г.к. двести восемьдесят

Р- 11/2024, п. 18

## Ведомость материалов

№№ п/п	Наименование материалов	Един. измер.	КОЛ-ВО	Цена в руб ПМР	Сумма в руб ПМР	ЗГС	Сумма ЗГС
1	Воздуховод из тонколистовой стали	м2	36,140	355,00	12 829,7	3%	384,89
3	Крепления воздуховода	кг	11,000	56,00	616,0	3%	18,48
5	Шумоглушитель СР200*900	шт	1,000	880,00	880,0	3%	26,40
9	Трасса медная комплект с кронштейном	компл	2,000	5442,50	10 885,0	3%	326,55
10	комплект креплений	компл	1,000	8540,00	8 540,0	3%	256,20
13	Алюминизирован. Покрытия 30мм "K-FlexST"	м2	5,565	655,00	3 645,1	3%	109,35
	<b>Итого :</b>				<b>37395,78</b>		
	<b>Справочно:</b>						
	<b>Транспортные расходы</b>		<b>4%</b>	<b>37395,78</b>	<b>1495,83</b>		
	<b>Итого ЗГС</b>				<b>1121,87</b>		
	<b>Итого материалы с ЗГС</b>				<b>40013,48</b>		

Подрядчик: ООО "Энергоспецстрой"





## Оборудование

№пп	Наименование материала	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	2	3	4	5	6
1	Кондиционер кассетный gree gu100t/a1	шт	1,00	27225	27 225
3	Сплит-система Gree 18 Boga	шт	1,00	13035	13 035
4	Вентилятор канальный КСБ200 шумоизолированный с гибкими вставками	шт	1,00	16200	16 200
5	Вентилятор канальный ВКМ150 с гибкими вставками	шт	1,00	1880	1 880
6	Вентилятор канальный ВКМ100 с гибкими вставками	шт	1,00	1720	1 720
7	Вентилятор осевой 100К	шт	1,000	580,00	580,0
	Налоги 8,53%				5 173
	<b>Всего</b>				<b>65 813</b>

Подрядчик: ООО "Энергоспецстрой"



Т. П. Картель